
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH  

–––––––– 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Ninh, ngày      tháng 11 năm 2025 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố xã An toàn khu II (ATKII) của Trung ương ở tỉnh Bắc Ninh 

––––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31/10/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận xã đảo và xã An toàn khu trong 

thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ; Quyết định số 1041/QĐ-TTg ngày 

08/8/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc công nhận các xã An toàn khu II 

thuộc tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 297/TTr-SNV ngày 21/11/2025.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố các xã An toàn khu II (ATKII) của Trung ương ở tỉnh 

Bắc Ninh trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp, bao gồm các xã: Hoàng Vân, 

Xuân Cẩm và Hợp Thịnh. 

Điều 2. Các xã An toàn khu II tại Điều 1 Quyết định này được hưởng chế 

độ, chính sách ưu đãi theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh, Công an tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

UBND các xã có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Hoàng Sơn 

 

 


		2025-12-01T11:30:09+0700


		2025-12-01T16:55:07+0700


		2025-12-01T16:55:08+0700


		2025-12-01T16:56:36+0700




